

ESTADOS FINANCIEROS RESUMIDOS

Periodo: 2do Semestre de 2018

	jul-18	ago-18	sep-18	oct-18	nov-18	dic-18
ACTIVO	98.772.797	99.282.126	99.587.008	108.459.686	110.621.471	114.540.519
Efectivo y depósitos en bancos	21.394.259	25.471.408	28.872.590	24.089.767	30.128.217	27.704.065
Efectivo	3.782.959	3.860.437	4.178.518	4.170.918	4.552.045	5.646.672
Entidades financieras y corresponsales	17.611.300	21.606.664	24.694.072	19.918.849	25.563.182	22.057.393
Otros	0	4.307	0	0	12.990	0
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	27.676.498	20.957.322	15.592.449	30.987.086	27.420.753	30.698.138
Instrumentos derivados	0	0	0	0	0	0
Operaciones de pase	0	0	0	0	0	0
Otros activos financieros	256.391	152.962	158.061	335.270	452.689	227.611
Préstamos y otras financiaciones	40.251.246	42.041.112	43.590.128	42.546.477	42.648.239	43.990.854
Sector público no financiero	223.351	238.914	242.472	236.599	228.646	428.585
BCRA	0	0	0	0	0	0
Otras entidades financieras	128.182	83.252	67.067	50.349	33.547	16.925
Sector privado no financiero y residentes en el exterior	39.899.713	41.718.946	43.280.589	42.259.529	42.386.046	43.545.344
Otros títulos de deuda	4.145.314	4.313.788	4.466.747	4.352.221	3.883.941	5.154.807
Activos financieros entregados en garantía	1.644.036	2.866.143	3.149.057	2.206.345	1.948.354	2.581.220
Activos por impuestos a las ganancias corriente	347.120	433.874	520.628	607.382	694.136	780.890
Inversiones en instrumentos de patrimonio	32.730	32.608	33.029	32.300	32.684	42.611
Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
Propiedad, planta y equipo	2.395.583	2.410.615	2.529.655	2.531.241	2.533.845	2.540.684
Activos intangibles	108.692	105.286	101.494	97.736	94.982	129.948
Activos por impuesto a las ganancias diferido	218.129	185.699	219.417	269.449	293.582	324.457
Otros activos no financieros	287.799	296.309	338.753	389.412	475.049	350.234
Activos no corrientes mantenidos para la venta	0	0	0	0	0	0

ESTADOS FINANCIEROS RESUMIDOS

Periodo: 2do Semestre de 2018

	jul-18	ago-18	sep-18	oct-18	nov-18	dic-18
PASIVO	(92.607.551)	(92.956.243)	(93.040.775)	(101.671.351)	(103.601.238)	(107.309.741)
Depósitos	(83.345.360)	(85.897.222)	(85.147.363)	(94.148.866)	(95.867.074)	(98.888.289)
Sector público no financiero	(37.591.604)	(37.424.034)	(35.355.281)	(41.388.023)	(40.974.758)	(35.657.836)
Sector financiero	(1.219)	(1.525)	(2.011)	(1.350)	(784)	(60.191)
Sector privado no financiero y residentes en el exterior	(45.752.537)	(48.471.663)	(49.790.071)	(52.759.493)	(54.891.532)	(63.170.262)
Pasivos a valor razonable con cambios en resultados	0	0	0	0	0	0
Instrumentos derivados	0	0	0	0	0	0
Operaciones de pase	(2.758.899)	(994.090)	(1.191.403)	(328.584)	0	(34.840)
Otros pasivos financieros	(2.395.687)	(1.927.851)	(2.259.435)	(2.700.729)	(3.066.023)	(3.779.024)
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	(143.478)	(56.461)	(33.912)	(32.498)	(77.426)	(89.031)
Obligaciones negociables emitidas	(906.322)	(934.471)	(880.374)	(920.820)	(960.166)	(882.454)
Pasivo por impuestos a las ganancias corriente	(788.340)	(817.961)	(1.037.752)	(1.242.222)	(1.301.448)	(1.399.469)
Obligaciones negociables subordinadas	0	0	0	0	0	0
Provisiones	(185.880)	(168.028)	(167.771)	(167.883)	(167.034)	(167.470)
Pasivo por impuestos a las ganancias diferido	0	0	0	0	0	0
Otros pasivos no financieros	(2.083.585)	(2.160.159)	(2.322.765)	(2.129.749)	(2.162.067)	(2.069.164)
PATRIMONIO NETO	(6.165.246)	(6.325.883)	(6.546.233)	(6.788.335)	(7.020.233)	(7.230.778)
Capital social	(3.543.691)	(3.543.691)	(3.543.691)	(3.543.691)	(3.543.690)	(3.543.691)
Aportes no capitalizados	0	0	0	0	0	0
Ajustes al capital	0	0	0	0	0	0
Ganancias reservadas	(813.979)	(813.979)	(813.979)	(813.979)	(813.979)	(813.979)
Resultados no asignados	(495.937)	(495.937)	(495.936)	(495.936)	(496.414)	(496.413)
Otros Resultados Integrales acumulados	0	0	0	0	0	0
Resultado del ejercicio	(1.311.639)	(1.472.276)	(1.692.627)	(1.934.729)	(2.166.150)	(2.376.695)

ESTADOS FINANCIEROS RESUMIDOS

Periodo: 2do Semestre de 2018

	jul-18	ago-18	sep-18	oct-18	nov-18	dic-18
RESULTADO NETO DEL PERÍODO	1.311.639	1.472.276	1.692.627	1.934.729	2.166.150	2.376.695
Ingresos por intereses y ajustes	5.939.563	7.160.005	8.414.131	9.840.505	11.279.244	12.844.128
Egresos por intereses y ajustes	(3.619.169)	(4.594.324)	(5.634.580)	(7.210.711)	(9.132.802)	(11.134.085)
Resultado neto por intereses	2.320.394	2.565.681	2.779.551	2.629.794	2.146.442	1.710.043
Ingresos por comisiones	1.154.454	1.341.011	1.521.804	1.703.181	1.891.436	2.064.579
Egresos por comisiones	(26.268)	(31.095)	(37.087)	(43.656)	(48.646)	(54.832)
Resultado neto por comisiones	1.128.186	1.309.916	1.484.717	1.659.525	1.842.790	2.009.747
Resultado neto por medición de instrum. financ. a VR con cambios en result.	3.681.484	4.009.779	4.897.411	6.280.691	7.685.761	9.208.341
Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado	236.092	436.678	509.918	433.905	479.988	499.408
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	0	0	0	0	0	0
Otros ingresos operativos	1.270.633	1.441.047	1.629.352	1.792.277	1.944.143	2.101.592
Cargo por incobrabilidad	(883.983)	(927.694)	(1.124.780)	(1.382.668)	(1.549.498)	(1.673.555)
Beneficios al personal	(2.376.696)	(2.647.966)	(2.938.575)	(3.181.125)	(3.480.678)	(3.785.436)
Gastos de administración	(1.933.603)	(2.270.443)	(2.646.727)	(2.997.536)	(3.299.593)	(3.754.886)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(88.487)	(101.749)	(116.975)	(132.208)	(147.838)	(164.745)
Otros gastos operativos	(1.349.217)	(1.587.759)	(1.839.977)	(2.072.199)	(2.324.550)	(2.575.850)
Resultado operativo neto	2.004.803	2.227.490	2.633.915	3.030.456	3.296.967	3.574.659
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(693.164)	(755.214)	(941.288)	(1.095.727)	(1.130.817)	(1.197.964)
Resultado neto de las actividades que continúan	1.311.639	1.472.276	1.692.627	1.934.729	2.166.150	2.376.695